PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2012                                                                                                   № 416
ст-ца Старощербиновская
О реорганизации отраслевых (функциональных) органов
администрации муниципального образования

Щербиновский район с правами юридического лица
В целях оптимизации деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район и ее отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Щербиновский район, Положением об управлении имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район, Положением об Управлении сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиовский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район и управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район путем их присоединения к администрации муниципального образования Щербиновский район.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиновский район (Волошина) произвести необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район, в том числе:

2.1. Оказать содействие муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» в подготовке передаточного акта с учетом всего имущества, а также прав и обязанностей подлежащих передачи.

2.2. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести мероприятия по уведомлению сотрудников управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район о предстоящей реорганизации.

2.3. В течение двадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести необходимые мероприятия с муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Щербиновский район, учредителями которых является управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район, в связи реорганизацией.
2.4. В течение пяти рабочих дней после даты направления в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю сообщения о реорганизации управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации.

3. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район (Климов) произвести необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район, в том числе:

3.1. Оказать содействие муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» в подготовке передаточного акта с учетом всего имущества, а также прав и обязанностей подлежащих передачи.

3.2. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести мероприятия по уведомлению сотрудников управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район о предстоящей реорганизации.

3.3. В течение двадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести необходимые мероприятия с муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Щербиновский район, учредителями которых является управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район, в связи реорганизацией.

3.4. В течение пяти рабочих дней после даты направления в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю сообщения о реорганизации управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации.

4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиовский район (Волошина) и управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиовский район (Климов) в течение одного рабочего дня после истечения сроков, указанных в пунктах 2, 3 настоящего постановления, письменно уведомить юридический отдел администрации муниципального образования Щербиновский район о проведенных мероприятиях.
5. Юридическому отделу администрации муниципального образования Щербиновский район (Беликову):

5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления направить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю уведомление о начале процедуры реорганизации управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиновский район и управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район с приложением настоящего постановления.
5.2. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления направить в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Щербиновском районе уведомление о начале процедуры реорганизации управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиновский район и управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район.
6. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» подготовить передаточный акт с учетом всего имущества, а также прав и обязанностей, подлежащих передачи управлением имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиновский район и управлением сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район администрации муниципального образования Щербиновский район.
7. Общему отделу администрации муниципального образования Щербиновский район (Телина) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести мероприятия по уведомлению начальника управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Щербиновский район о предстоящей реорганизации.

8. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

9. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управление администрации муниципального образования Щербиовский район Н.А.Оголь.

11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район

 С.Г.Робилко